D
KH 53: Absoluter Linear-Encoder.
Verschleißfrei für raue
Umgebungsbedingungen
Der Absolute Linear Encoder
POMUX KH 53 funktioniert nach
dem Geber-/Empfänger Prinzip.
Durch die absolute Positions-

0,1 mm
Linear-Encoder
KD01_KH53_de.qxd  25.03.2006  12:16 Uhr  Seite 114
Bestell-Informationen
Berechnungsbeispiel für eine Messstrecke von 100 m
Auswahl System mit Messbereich bis 107 m
Tatsächliche Messstrecke
Länge Maßverkörperung (gemäß Tabelle Seite 114)
Anzahl benötigter Maßverkörperungen = 100 m/1,87 m = 53,48
Bestellmenge somit 54 Stück Maßverkörperungen und 54 * 3 = 162 Klemmhalter
Sollen zwei separate Messstrecken realisiert werden, dann bitte 2 x 54 Maßverkörperungen bestellen (nicht 108 Maßverkörperungen)
Längenmesssysteme
KHK53-AXR00038 1 030 048
Bestell-Nr.Typ Länge je Maßverkörperung
Lesekopf 38, SSI, Leitung 1,5 m
KHK53-AXS00038 1 030 049 Lesekopf 38, SSI, Leitung 3,0 m
KHK53-AXT00038 1 030 050 Lesekopf 38, SSI, Leitung 5,0 m
KHK53-AXU00038 1 030 051 Lesekopf 38, SSI, Leitung 10,0 m
KHK53-AXB00038 1 030 052 Lesekopf 38, SSI, Gerätestecker M23, 12-polig
KHT53-XXX00038 1 030 055 Maßverkörperung bis 38 m, codiert
KHU53-XXX00038 1 030 056 Maßverkörperung bis 38 m, universell codierbar 1)
KHM53-XXX00038 1 030 057 Montagelehre 38
Längenmesssystem KH 53 – absolut, linear; Messbereich bis 38 Meter
KHK53-AXR00107 1 030 058
Bestell-Nr.Typ Länge je Maßverkörperung
Lesekopf 107, SSI, Leitung 1,5 m
KHK53-AXS00107 1 030 059 Lesekopf 107, SSI, Leitung 3,0 m
KHK53-AXT00107 1 030 060 Lesekopf 107, SSI, Leitung 5,0 m
KHK53-AXU00107 1 030 061 Lesekopf 107, SSI, Leitung 10,0 m
KHK53-AXB00107 1 030 062 Lesekopf 107, SSI, Gerätestecker M23, 12-polig
KHT53-XXX00107 1 030 065 Maßverkörperung bis 107 m, codiert
KHU53-XXX00107 1 030 066 Maßverkörperung bis 107 m, universell codierbar 1)
KHM53-XXX00107 1 030 067 Montagelehre 107
Längenmesssystem KH 53 – absolut, linear; Messbereich bis 107 Meter
KHK53-AXR00354 1 030 068
Bestell-Nr.Typ Länge je Maßverkörperung
Lesekopf 354, SSI, Leitung 1,5 m
KHK53-AXS00354 1 030 069 Lesekopf 354, SSI, Leitung 3,0 m
KHK53-AXT00354 1 030 070 Lesekopf 354, SSI, Leitung 5,0 m
KHK53-AXU00354 1 030 071 Lesekopf 354, SSI, Leitung 10,0 m
KHK53-AXB00354 1 030 072 Lesekopf 354, SSI, Gerätestecker M23, 12-polig
KHT53-XXX00354 1 030 075 Maßverkörperung bis 354 m, codiert
KHU53-XXX00354 1 030 076 Maßverkörperung bis 354 m, universell codierbar 1)
KHM53-XXX00354 1 030 077 Montagelehre 354
Längenmesssystem KH 53 – absolut, linear; Messbereich bis 354 Meter
KHK53-AXR01700 1 030 078
Bestell-Nr.Typ Länge je Maßverkörperung
Lesekopf 1700, SSI, Leitung 1,5 m
KHK53-AXS01700 1 030 079 Lesekopf 1700, SSI, Leitung 3,0 m
KHK53-AXT01700 1 030 080 Lesekopf 1700, SSI, Leitung 5,0 m
KHK53-AXU01700 1 030 081 Lesekopf 1700, SSI, Leitung 10,0 m
KHK53-AXB01700 1 030 082 Lesekopf 1700, SSI, Gerätestecker M23, 12-polig
KHT53-XXX01700 1 030 085 Maßverkörperung bis 1700 m, codiert
KHU53-XXX01700 1 030 086 Maßverkörperung bis 1700 m, universell codierbar 1)
KHM53-XXX01700 1 030 087 Montagelehre 1700
Längenmesssystem KH 53 – absolut, linear; Messbereich bis 1700 Meter
Anzahl benötigter Maßverkörperungen =
1) zum temporären Austausch für defekte, codierte Maßverkörperungs-Elemente
KH 53 SSI

Gerätespezifische Datei (*.GS_)
Zur automatischen Inbetriebnah-
me des Encoders dient die *.GS_-
Datei. In ihr sind alle charakteristi-
schen Merkmale des Gerätes de-
finiert.
STEG05F6.GSD Deutsch
STEG05F6.GSE Englisch
1) nach Encoder Profil
2) Hersteller spezifische Funktion
Bestell-Information siehe Seite 117
118 SENSICK KATALOG 2 4 - 0 4 - 2 0 0 6
KD01_KH53_de.qxd  25.03.2006  12:16 Uhr  Seite 118
Profibus-Anschlussadapter separat bestellen (siehe Seite 10)
Maßbilder und Bestell-Informationen
KHK53-PXH00038 1 030 053 Lesekopf 38, Profibus DP, Schnittstelle für Profibus Anschlussadapter
KHK53-PXH00107 1 030 063 Lesekopf 107, Profibus DP, Schnittstelle für Profibus Anschlussadapter
Profibus-Anschlussadapter separat bestellen (siehe Seite 10)
KHK53-PXH00354 1 030 073 Lesekopf 354, Profibus DP, Schnittstelle für Profibus Anschlussadapter
Profibus-Anschlussadapter separat bestellen (siehe Seite 10)
KHK53-PXH01700 1 030 083 Lesekopf 1700, Profibus DP, Schnittstelle für Profibus Anschlussadapter
Profibus-Anschlussadapter separat bestellen (siehe Seite 10)
Berechnungsbeispiel für eine Messstrecke von 100 m
Auswahl System mit Messbereich bis 107 m
Tatsächliche Messstrecke